
e-mail: usp.mb@istruzione.it    - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

Oggetto:  Decreto ricostituzione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 
Provinciale (GLIP) di Monza e della Brianza 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 104 del 5 febbraio del 1992 e, in particolare, l’art. 15, comma 1; 

 

VISTO il Decreto ministeriale 26 giugno 1992, art.3, comma 1 e le successive circolari 
applicative; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” e, in particolare, l’art. 1 commi 180 e 181; 

 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 recante “Norme per la promozione 
dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, 
commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 96 del 7 agosto 2019, art. 8; 
 

VISTO  il Decreto AT di Monza e Brianza prot. n. 5768 del 6 luglio 2020 di ricostituzione 
del Gruppo di Lavoro Provinciale per l’inclusione scolastica degli alunni con 
disabilità; 

 
CONSIDERATA  la necessità di rideterminare la composizione del GLIP in attesa della naturale 

scadenza, nelle more della piena attuazione della riforma della materia;  
 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 
DECRETA 

 

La ricostituzione del Gruppo di Lavoro Provinciale di Monza e della Brianza, nella sua composizione 
originaria e con le necessarie sostituzioni, fino al termine di naturale scadenza e comunque non 
oltre l’emanazione delle nuove disposizioni Ministeriali in materia.  

 
Articolo 1 

Il Gruppo di Lavoro Provinciale di Monza risulta così composto: 

 

Marina Attimonelli Presidente -Dirigente tecnico USR Lombardia 

Maristella Colombo Rappresentante Uff. XI A.T. Monza e Brianza 

Daniele Zangheri  Dirigente scolastico IIS Floriani di Vimercate 

Rosa Maria Carmagnola Assistente sociale ATS Brianza DSS- Dipartimento PIPSS UOC PRIT 

Eliana Dell’Orto Servizio Istruzione della Provincia di Monza e Brianza 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it    - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  
 

Pierfranco Maffè Assessore Comune di Monza e Brianza 

Fabia Fogliani  Dirigente medico NPI-SCNPIA 

Mauro Brambilla Rappresentante ANFASS - Seregno 

Sergio Caremi Rappresentante Associazione “Capirsi down” Monza 

Maria Ambrogia Corti Rappresentante Coordinamento Ledha Monza e Brianza 

 
Articolo 2 

La presente nomina avrà efficacia per un triennio, e comunque non oltre la completa entrata in vigore 

dell’art. 8 D.Lgs 96/2019 recante “Modificazioni all'articolo 9 del decreto legislativo 13 aprile 2017”.  

Articolo 3 

Il GLIP così costituito svolgerà le funzioni di cui all’art. 15 della Legge 104/92. 

Articolo 4 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del gruppo di lavoro. 

Articolo 5 

Il presente decreto sostituisce e revoca il Decreto AT di Monza e Brianza prot. n. 5768 del 6 luglio 2020. 

 

 

   IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

         Vincenza Maria BERARDI 

    
           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-05-06T06:34:58+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-05-06T08:47:13+0200
	protocollo




